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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 

 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.4/2024 - 16 ЧАСА МЕСЕЦ НОЕМВРИ - 
ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 

 
Распоред на предавања и тематски содржини 
 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува дводневно Континуирано Профeсионално 

Усовршување Бр.4/2024 - 16 КПУ часа во месец Ноември 2024 година, со 

следниот распоред: 
 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 0930 часот 

(пријавување најдоцна до 18.11.2024 година) 
20 и 21 Ноември 2024 

 

Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-11.30 
3 КПУ ЧАСА  

 

МСС 23 - ТРОШОЦИ ЗА ПОЗАЈМУВАЊЕ И ОДДЕЛ 
25 ОД МСФИ ЗА МСЕ 

 Камати и други трошоци за позајмување на 
финансиски средства; 

 Методологија за утврдување на трошоците 
за позајмување финансиски средства; 

 Постапки и сметководствена евиденција на 
камати и други трошоци за позајмување; 

 Капитализација и трошоци за позајмување, 
отпочнување, прекини и престанување на 
капитализација; 

 Вишок на сметководствена вредност на 
средството и сметководствени постапки; 

 Обелоденување на износи и стапки; 

 Делокруг на оддел 25, признавање на 
трошоци за позајмување и обелоденувања; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

 

ПАУЗА: 11.30-12.00 

 

 

 

 

 



 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

12.00-13.20 
2 КПУ ЧАСА 

ДАНОЦИ НА ИМОТ, НАСЛЕДСТВО И ПОДАРОК И 
ДАНОК НА ПРОМЕТ НА НЕДВИЖНОСТИ 

 Видови даноци на имот; 

 Светски практики при оданочување на 
имотот; 

 Условни обврски при пресметување и 
плаќање на даноците на имот; 

 Рестриктивна политика во поглед на 
неплатени даноци на имот; 

 Пресметување и плаќање на даноците на 
имот во Македонија; 

 Даночни ослободувања и олеснувања; 

 Нови услови за пресметување и плаќање 
на данок на имот и данок на промет на 
недвижности; 

Јулија Минковска 
Ромео Костадинов 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

13.20-15.20 
3 КПУ ЧАСА 

МСФИ 11 - ЗАЕДНИЧКИ АРАНЖМАНИ 

 Договорни аранжмани, карактеристики и 
видови на заеднички аранжман; 

 Принципи и примена на финансиско 
известување за учества во заеднички 
аранжмани; 

 Заеднички контроли и заедничко 
работење; 

 Заеднички потфати и значење на правата 
и обврските на инволвираните страни; 

 Поединечни и финансиски извештаи на 
учесници во заедничко работење/потфат; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА: 09.00-09.30 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.50 
2 КПУ ЧАСА  

МСФИ 13 - МЕРЕЊЕ НА ОБЈЕКТИВНА ВРЕДНОСТ 

 Улога и значење на мерењето на 
објективната вредност; 

 Елементи и пристап на мерењето на 
објективна вредност; 

 Вреднување на нефинансиски средства; 

 Техники за вреднување, пазарен пристап 
и пристап на набавна вредност; 

 Приходен пристап; 

Магдица Костадинова 
Ромео Костадинов 



 

 Примена на техники за сегашна 
вредност; 

 Очекувана сегашна вредност; 

 Дисконтна стапка и корекции; 

 Техники кај вредност на обврски и на 
сопствени инструменти, кои не се чуваат 
како средства; 

 Користење на пазарни информации и 
хиерархија; 

 Мерење при намалување на ниво на 
активност; 

 Уредни и неуредни трансакции; 

 Котирани цени; 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

10.50-12.10 
2 КПУ ЧАСА  

ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ 

 Капитални добивки и нивно утврдување; 

 Сметководствено евидентирање; 

 Разлики во поглед на правниот статус и 
стекнувачот; 

 Оданочување на капиталните добивки 
кај правни и кај физички лица 

 Ослободување во поглед на утврдување 
на обврски за даноци; 

ЗАДОЛЖИТЕЛНО И ДОБРОВОЛНО 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ; 

 Осигуреници и остварување на правата 
од здравствено осигурување; 

 Основни здравствени услуги; 

 Право и утврдување на парични 
надоместоци и надоместок за плата; 

 Дополнително здравствено 
осигурување; 

 Пресметување и плаќање на 
придонесите од задолжително 
здравствено осигурување и надоместоци 
за дополнително здравствено 
осигурување; 

 Даночен третман на придонесите за 
задолжително, доброволно и приватно 
здравствено осигурување; 

Ромео Костадинов 
Јулија Минковска 

 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 
КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

12.40-13.20 
1 КПУ ЧАС 

ЈАВНИ НАБАВКИ 

 Значење, начела, учесници и спроведување 
на јавните набавки; 

 Планирање и подготовка на јавните набавки; 

 Постапки и мерки за спречување на 
корупција; 

 Спроведување на постапки за јавни набавки: 
o планирање и подготовки; 
o утврдување способност; 
o намалување на број на кандидати, 

понуди или решенија; 
o избор на најповолна понуда; 
o средства за обезбедување; 

 Правила за спроведување на јавни набавки; 

 Извршување на договори за јавна набавка; 

Елена Јандриоска 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЕТИКА, ПРОФЕСИОНАЛНА КОМПЕТЕНТНОСТ 
И ПРОФЕСИОНАЛНО ОДНЕСУВАЊЕ 

ПРЕДАВАЧ 

13.20-14.00 
1 КПУ ЧАС 

КОДЕКС И ЕТИКА НА ПРОФЕСИОНАЛНИ 
СМЕТКОВОДИТЕЛИ ВО ЈАВНА ПРАКТИКА 

 Професионално назначување; 

 Конфликт на интереси; 

 Второ мислење; 

 Надоместоци и други видови на награди; 

 Рекламирање на професионални услуги; 

 Подароци и гостопримство; 

 Старателство на средствата на клиентот; 

 Објективност - сите услуги; 

 Независност - ангажмани за ревизија и 
проверка; 

 Независност - други ангажмани за 
уверување; 

Магдица Костадинова 
Јулија Минковска 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 
КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-14.40 
1 КПУ ЧАС 

ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 Основање и дејност на јавните претпријатија; 

 Органи и организација кај јавните 
претпријатија; 

 Измени во условите за избор на членови на 
управни органи кај ЈП; 

 Начин на избор и постапки за избор на 
членови на органи на управување кај ЈП; 

 Остварување и заштита на јавниот интерес во 
ЈП; 

 Вршење дејност од јавен интерес врз основа 
на дозвола; 

Елена Јандриоска 



 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЗНАЕЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА НА 
ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА 

ПРЕДАВАЧ 

14.40-15.20 
1 КПУ ЧАС 

БЕЗБЕДНОСТ НА ИНФОРМАЦИСКИ СИСТЕМ 
(CYBER БЕЗБЕДНОСТ) 

 Имплементација на архитектура за 
информациска безбедност; 

 Инсталирање на безбедносни системи; 

 План за инфо безбедност; 

 Стандарди, процедури и политики за 
безбедност; 

 Усогласеност на реални системи со политики 
на информациона безбедност. 

Проф.д-р Орце Симов 

 

Времетраење на обуката од 9.30 до 15.20 часот. 

Цена за едукација за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус, ЕДБ: МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

тел/факс:02/3215-327; 3215-328; 078/266-240 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

 

 

Предавачи:  Ромео Костадинов, Магдица Костадинова Јулија Минковска, 

            Елена Јандриоска и проф.д-р Орце Симов. 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

